
                           SEJMIK 
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
                         W TORUNIU 

 
Uchwała Nr XI/135/03 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 26 czerwca 2003 r. 

 
w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-
pomorskiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 54 b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Uchwala się plan zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-

pomorskiego stanowiący załącznik nr l do niniejszej uchwały, składający się z: 
 

1) części tekstowej obejmującej: 
a) uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne, 
b) cele i politykę zagospodarowania przestrzennego; 
 
2) części graficznej obejmującej mapy w skali 1:100000: 
a) „Kierunki polityki przestrzennej. Środowisko przyrodnicze i infrastruktura 

techniczna”, 
b) „Kierunki polityki przestrzennej. Zagadnienia społeczno-gospodarcze”, 
c) „Zadania ponadlokalne realizujące cele publiczne”. 

 
2. Wykaz zadań rządowych służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych 

stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 2 
 
W celu prawidłowej realizacji planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
kujawsko-pomorskiego ustala się prowadzenie dalszych prac nad planem w celu jego 
aktualizacji oraz przygotowywanie dokumentów i opracowań wymienionych w 
załączniku nr 3 do uchwały. 



§ 3 
 

W związku z ogłoszeniem nowej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
z dnia 27.03.2003 r., która wchodzi w życie 11 lipca 2003 r. Sejmik Województwa 
zobowiązuje Zarząd Województwa do opracowania planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru metropolitalnego Bydgoszcz-Toruń jako części planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa. 
 

§ 4 
 
Sejmik powierza Zarządowi Województwa koordynowanie prac nad wdrożeniem planu 
województwa. W tym celu Sejmik zobowiązuje Zarząd Województwa do udostępnienia 
planu w formie drukowanej i elektronicznej (płyta CD) oraz opublikuje go na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego. 
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 6 
 
Uchwała wraz z wykazem zadań rządowych służących realizacji ponadlokalnych celów 
publicznych podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XI/135/03 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 26 czerwca 2003 r. 

 
 
 

WYKAZ 
ZADAŃ RZĄDOWYCH SŁUŻĄCYCH 

REALIZACJI PONADLOKALNYCH CELÓW PUBLICZNYCH 
 
 
 

Do zadań rządowych służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych 
zaliczony został pakiet inwestycyjny wynikający z udziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
w Programie Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Dziedzinie 
Bezpieczeństwa (NSIP), obejmujący w województwie kujawsko-pomorskim: 

 
1. Infrastrukturę dla systemu dowodzenia i kontroli: 

i) modernizacja kompleksu 8618 Osowieć, gm. Sicienko 
2. Infrastrukturę dla przyjęcia sił wzmocnienia NATO: 

j) modernizacja składnicy MPS w m. Gardeja (w części woj. kujawsko-pomorskiego -  
gm. Rogóźno) 



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XI/135/03 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 czerwca 2003 r. 

 

 

WYKAZ OPRACOWAŃ DO WYKONANIA PRZEZ 

KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

I REGIONALNEGO WE WŁOCŁAWKU 

 

 

 

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa kujawsko-pomorskiego ustala się: 

1) przygotowanie dokumentów określających ustalenia zawarte w planie dla 

poszczególnych gmin i powiatów, 

2) wykonanie następujących opracowań: 

a) plan zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego Bydgoszcz-

Toruń, ze szczególnym uwzględnieniem szybkiego połączenia szynowego, 

b) planu zagospodarowania przestrzennego obszaru funkcjonalnego Włocławka jako 

subregionalnego ośrodka rozwoju z uwzględnieniem zagrożeń wynikających z 

braku rozstrzygnięć w sprawie realizacji stopnia wodnego, 

c) koncepcje zagospodarowania przestrzennego poszczególnych stref składających się 

na strukturę funkcjonalno-przestrzenną województwa, 

d) studium zagospodarowania obszaru funkcjonalnego doliny Wisły, 

e) koncepcje zagospodarowania zlewni chronionych, a w szczególności Brdy i Drwęcy, 

f) określenie wpływu projektowanego stopnia wodnego Ciechocinek-Nieszawa na 

strukturę funkcjonalno-przestrzenną oraz gospodarkę województwa, 

g) studia zagospodarowania przestrzennego obszarów ważnych dla prawidłowego 

funkcjonowania środowiska przyrodniczego w celu zapewnienia prawidłowego 

wdrożenia europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000, 

h) studium zwiększenia lesistości województwa opartej na zmianach struktury 

użytkowania terenów rolnych, 

i) strategię rozwoju turystyki na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego,  

j) koncepcję struktury przestrzennej oraz możliwości rozwoju funkcji uzdrowiskowej 

i agroturystyki na obszarze województwa, 

k) studia funkcjonalno-przestrzenne dolin rzek: Noteci i Wełny (wspólnie z 

województwem wielkopolskim), 



l) koncepcję gazyfikacji terenów wiejskich w oparciu o istniejącą i projektowaną sieć 

gazociągów wysokiego ciśnienia, 

m) prace studialne nad oddziaływaniem regionalnym ewentualnej budowy kolejnych 

stopni wodnych na Wiśle (wspólnie z województwami: pomorskim i mazowieckim). 

3. prowadzenie ciągłego monitoringu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

województwa w celu spełnienia obowiązku okresowej oceny jego realizacji. 

 


